5.2. PUBLICAÇÃO EXTRATO Nº 305/2019/ PJPI/TJPI/SLC/PREG1407342

5.3. Publicação/Extrato Nº 306/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO1407343

ASSINATURA/DEVOLU
ÇÃO

Seção XIX do Edital de Licitação

S A N Ç Õ E S
ADMINISTRATIVAS

Conforme SEÇÃO XXI - DAS SANÇÕES - e CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA do Anexo V (Minuta do Contrato) do
Edital de Licitação nº 9/2019

O B R I G A Ç Õ E S  D A S
PARTES

Conforme CLÁUSULA DÉCIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA e CLÁUSULA NONA - DAS
OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE do Anexo V (Minuta do Contrato) do Edital de Licitação nº 9/2019

DO FORO
Fica eleito o Foro da Justiça Estadual do Estado da Piauí, na Comarca de Teresina, para dirimir questões oriundas
deste instrumento, com renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

AUTORIZO o fornecimento do objeto abaixo identificado:

ARP Nº 17/2019 - PE 09/2019

I tem/
Grup
o

Especificação do objeto Unidade
V a l o r
Unitário
(R$)

Quantidad
e

Grau de
Jurisdiçã
o

V a l o r
T o t a l
(R$)

1.1
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL
EMBALAGEM PLÁSTICO,TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL.
GARRAFA 500 ML. Marca: Regina

Und. R$ 0,67

13.500 1°Grau
R $
9.045,00

31.500 2°Grau
R $
21.105,00

Valor Contratado 1º Grau R$ 9.045,00 (nove mil quarenta e cinco reais)

Valor Contratado 2º Grau R$ 21.105,00 (vinte e um mil cento e cinco reais)

VALOR TOTAL: R$ 30.150,00 (trinta mil cento e cinquenta reais)

EMPRESA BENEFICIÁRIA
MENDES & VIANA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO LTDA, CNPJ nº 11.225.889/0001-21

DADOS BANCÁRIOS Banco do Brasil, Agência: 0044-2, Conta: 7902-2

Ciente desta Ordem de Fornecimento.
Em 10 de dezembro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Giselle Mendes Teixeira, Usuário Externo, em 11/12/2019, às 10:30, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 11/12/2019, às 10:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1459601 e o código
CRC 9938D0D5.

Extrato Nº 305/2019 - PJPI/TJPI/SLC/PREG
Ref. Processo SEI nº 19.0.000074352-9
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 00031/2019
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição/fornecimento de CONDICIONADORES DE AR PORTÁTEIS para atender às
necessidades do Poder Judiciário do Estado do Piauí, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo
de Referência e seus Anexos.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
Item: 1
Descrição: AR CONDICIONADO PORTÁTIL, CAPACIDADE 12.000 BTU, CONSUMO ENERGIA 1.300 WATT, LARGURA 45 CM, LARGURA
INTERNA 40 CM, PROFUNDIDADE 37 CM, PROFUNDIDADE INTERNA35 CM, ALTURA 85,5 CM, ALTURA INTERNA 83,5 CM, PESO 12 KG,
VOLTAGEM 110 V, adjudicado em favor da empresa J F S MODESTO, pelo melhor lance de R$ 2.400,00, com valor negociado a R$ 2.331,00
e a quantidade de 100 unidades.
DATA DA ASSINATURA: Às 11:30 horas do dia 10 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SEBASTIAO RIBEIRO MARTINS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 19.0.000074352-9, Pregão nº
00031/2019..

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Pregoeiro, em 11/12/2019, às 11:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1463155 e o código
CRC DF574973.

19.0.000074352-9

ATO/ESPÉCIE: Contrato de Uso do Sistema de Distribuição - CUSD - Contrato nº 353/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 19.0.000102034-2
DISTRIBUIDORA: EQUATORIAL PIAUI DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A, com sede na Cidade de Teresina, Estado do Piaui, na Av.
Maranhão nº 759/Sul, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o nº 06.840.748/0001-89.
ACESSANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI - TJPI, com endereço na cidade de PEDRO II, Estado do Piaui, na Rua
Projetada, 01, Bairro: Boa Esperança, Cep: 64255-000, CNPJ/CPF sob o Nº 06.981.344/0001-05.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8813 Disponibilização: Quarta-feira, 11 de Dezembro de 2019 Publicação: Quinta-feira, 12 de Dezembro de 2019

Página 24

TJPI
Realce

TJPI
Retângulo